(6) Καὶ γέλωτος ἀμετρίας καταγελάσωμεν. Hæc desunt in duobus Regiis. Coisl. 1, præ ἀμετρίας habet, ἀμετρίαν.

(7) Διὰ φόβον. Or. 2, διὰ τὸν φόβον.

(8) Συνελθύθαμεν. Billius, « si ad hunc modum collimus, aut confluumus. »

(9) Τιμῆσομεν. Reg. ph. Coisl. 1. τιμῆσωμεν.

(10) Κενούμενα. Sic Regg. et Colb. plerique. Male in editis καινούμενα, « innovantur. »

(11) Ἡ θεώσεως. Reg. bm, καὶ θεώσεως.

(12) Ἡς οἱ μάρτυρες μεσιτεύουσι. Id Nicetas sic exponit : Ἡς μεσίται γίνονται οἱ ἄγιοι, τὸν μὲν λαὸν παρακαλοῦντες ἀναβαίνειν καὶ θεοῦσθαι, τὸν δὲ θεὸν ἱκετεύοντες ἐπικλιθεῖσθαι καὶ βοηθεῖν. « Cujus mediatores sunt sancti martyres, hortando quidem populum ut ascendat ac veluti Deus efficiatur ; Deum autem rogando, ut inclinet se atque opem ferat. »

(13) Τί δέ. Reg. z, τί δαί.

(14) Ἀπό. Deest in Reg. a, et Or. 2.

libidinosi, hæc castitatis et temperantiæ studiosi; Α ἡμῶν (15) οἱ μάρτυρες· οὕτω γὰρ εἰπεῖν μετριώ-
 illa carni addictis, hæc iis qui corporis vinculis
 solvuntur. Deinde, gestit quidem animus audacius aliquid proferre, sed diei hujus reverentia cohibeor,
 ne quid infesti atque asperi dicam. Cæterum, ut mitius loquar, haudquaquam hæc a nobis martyr- s
 exposcunt.

VI. Demus igitur operam, fratres, ne sancta im-
 pure, et sublimia demisse, et honore digna turpi-
 ter, et, ut uno verbo complectar, spiritualia ter-
 rene celebremus. Festos quidem dies Judæus etiam
 agit, verum secundum litteram; festos dies item
 gentilis, verum ut dæmonibus placet. At nobis,
 quemadmodum spiritualia omnia sunt, actio, motus,
 voluntas, sermo, incessus denique et vestis, atque
 adeo ipse oculus nutus, ratione scilicet ad omnia
 pertinent, atque hominem, eum qui secundum
 Deum est, componente ac moderante; sic etiam
 spiritualis est festorum celebrandorum animorum-
 que oblectandorum ratio. Non enim animi relaxa-
 tionem interdictam volo, sed petulantiam coerceo.
 Si nos ad hunc modum conveniamus, ac festa ce-
 lebremus, magnum quidem fuerit affirmare, nos
 eadem præmia et ejusdem gloriæ hæreditatem per-
 cepturos: quæ enim nec oculus vidit, nec auris
 audivit, nec humanus intellectus pro potestate at-
 que arbitrio **246** beatitudinem fingens, unquam
 informavit ⁸⁴, hæc eos, qui per cruorem purgati
 fuerint, Christiane sacrificium sibi imitandum pro-
 posuerint, manere judicamus: at illud certe nobis
 continget, ut sanctorum martyrum splendorem
 cernamus, quod quidem, mea sententia, leve cen-
 seri non debet, atque in ejusdem Domini gaudium
 intremus, clariusque et purius beatæ ac principis
 Trinitatis lumine collustremur, in quam credidimus,
 quam colimus, et coram Deo atque hominibus con-
 fitemur, nihil timentes, neminem verentes, non ex-
 ternos hostes, non eos, qui inter nos agunt, falsos
 Christianos, sanctique Spiritus hostes. Atque utinam
 ad extremum usque vitæ spiritum cum magna li-
 bertate consteantur præclarum illud sanctorum Pa-
 trum, qui Christo, nascentique fidei propinquiore
 exsisterunt, depositum, confessionem illam quam
 simul cum lacte inbibimus, quam primam. prolucuti sumus, et cum qua utinam postremo ex hac
 vita migremus, si nihil aliud, hinc certe pietatem nobiscum efferentes.